libus siccatum corpus est, ac febris invasit, quae et aridam reddat cutem et igneum habeat calorem, utique hunc hominem timor est febre hectica correptum iri, potissimum aestate ac coeli statu calido siccoque. Oportet autem quam primum ptisanac cremore et sorbitione ex alica nutritum paneque post oblato aquae frigidae portione aegrotum cures; nam protinus extinguatur ac cessat omnino febris, modo, ut dictum est, nec phlegmone aliqua ei sit adjuncta nec putredo humorum. Nam si horum utrumvis sit, attendere diligenter oportet ac discernere quo primum tempore aquam frigidam dare homini sit audendum. Ego enim talium quoque multis dedi, tutius esse ratus phlegmonas in praesens augere quam sinere hominem hecticam febrem incurrere. Ubique igitur, ut semper dicere soleo, curatio dignotionem praenotionemque consequitur. Siquidem et dignoscat quod praesens est, et praenoscat quod ex eo futurum est oportet qui volet notabilis efficaciae remedio uti. Si tamen magnum fore in-

Ed. Chart. X. [233.]

Ed. Bas. IV. (144.)

τῆς σήψεως τῶν χυμῶν ἢ τῆς φλεγμονῆς, ἐπισχεῖν μὲν τὴν δόσιν τοῦ ψυχροῦ, τοῖς δ' ἔξωθεν ἐπιτιθεμένοις ψυκτικαῖς ἰάμασι χρῆσθαι, ποτὲ μὲν ἐπὶ στόματι τῆς γαστρὸς ἢ καθ' ὄλων τῶν ὑποχονδρίων, ἔστι δ' ὅτε καὶ κατὰ τοῦ θώρακος ἐπιτιθέντα, καθ' ἅπερ ἂν ἠγησώμεθα μάλιστα τὸ πλεῖστον εἶναι τῆς θερμῆς. εἴρηται δ' ὅτι καὶ βαλανεῖα τοῖς οὕτω κάμνουσιν ἐπιτήδεια, τουτέστι τοῖς ἐξηρασμένοις μὲν ἱκανῶς τὸ σῶμα, πυρεττοῦσι δ' ἄνευ χυμῶν σηπεδότος ἐπὶ τινι τῶν προειρημένων αἰτίων. ἐπιδέδεικται δὲ ἡμῖν ἐν τοῖς περὶ τῶν πυρετῶν λογισμοῖς ὅτι καὶ ταῖς φλεγμοναῖς διὰ τὴν σηπεδόνα τῶν ἐν αὐταῖς χυμῶν ἔπονται πυρετοί. διὰ τοῦτο οὖν ὅταν εἴπω ποτὲ τοῖς ἐπὶ σήψει πυρετοῖς ἢτοι συμφέρειν ἢ μὴ συμφέρειν τόδε τι, καὶ τοῖς ἐπὶ φλεγμοναῖς ἀκούειν σε χρὴ περιλαμβανομένους ἐν τῷ κοινῷ γένει τῆς σηπεδότος. ὅταν δ' ἐξῆς ἀλλήλοις ἀμφοτέρους ὀνομάζοιτος ἀκούης μου, τοῖς ἐπὶ φλεγμοναῖς ἴσθι τῶν ἐπὶ μόγη σήψει τηρικαῦτα διοριζομένους. ὅποια γάρ τις ἔστιν ἢ τῆς φλεγμονῆς διάθεσις εἴρηται μὲν ἐν τε τῷ περὶ τῆς ἀνωμάλου δυσκρασίας καὶ ἐν τῷ

commodum vel humorum putredini vel phlegmonae conjicies, a frigida quidem danda abstinebis, refrigerantibus autem remediis quae foris applicantur uteris, modo ea super os ventriculi aut tota praecordia, modo super pectus impo- nens, ubi plurimum subesse caloris maxime judicabis. At dictum est ita laborantibus balnea quoque esse commoda, hoc est iis qui siccato plurimum corpore sunt, et ex aliqua praedictarum causarum citra humorum putredinem febricitant. Monstratum vero nobis est in documentis de febribus, phlegmonas quoque propter putredinem humorum qui in ipsis habentur febres subsequi. Quocirca quum dico interdum febribus ex putredine accensis tale quippiam condu- cere vel non conducere, etiam eas quae a phlegmone *excitantur* in communi putredinis genere comprehensas intel- liges. Quum vero deinceps utrasque nominare audieris, scias eas quae ex phlegmone ab iis quae ex sola putredine ortum habent tum discerni. Quae namque sit phlegmones affectus tum in libro de inaequali intemperie tum vero in